«bomines veslros et fideles vasallos, et á quolibet, no-

«mine veslro, etvoce, etpro vobis fidelitatem accipiam,

« el homagium manibus et ore. Quod esl aclum ValenliíB

«quinto décimo kalendas decembris, anno Domini mi-

«llesimo ducentésimo sexagesimo^^— Sigf num Domna3 Be-

« rengariaí Ferrandez— Sigf num Pelri Ferrandez príedic-

c( li—-Sigt num Micbaelis Pelri de Portaguerra^ qiii hsec
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« concedimus et firmamus—Sunt inde testes Lupus Exi-

« menez de Perancisa Miles , Ferrandus Alamani , Joaniies

*< Dominici et Estephanus de Moriello."

t eoaiol) '

DOCUMENTO XXXI.

Carta puebla de Monlesa y Vallada, otorgada por D, Bernardo Bell-

vis, apoderado del Rey O. Alonso 1 á favor de 120 cristianos el

día 16 de octubre de 1289, según se conserva en el archivo de

la villa de Móntese.

i. . . . .
** Noverint universi quod Nos Bernardus de

« Pulchro-Visu miles habens Hcitum, et posse dandi, et

« concedendi cliristianis ad forum Valentía? populam vi-

«Use de Montesia et ejus términos, nec non etiam et po-

« pulam de Valíala cum lerminis suis á Serenissimo Do-

« mino Alfonso Dei gratia Rege Aragonum, Majorioarum

« et Valentiae , ac Comité Barcbinonai, qui Dorainus Ilex

« et pfíEdecessores sui semper consueverunt possessiones

c< et loca
,
qua; ab inimicis fidei cbristiana? acquisiverunt,

«daré et dividere, juxla mandatum Altissimi, ad decimas

« et primitias suis subdit'is el éubmissis. » ík«P «i«íí« ••

^g; uüi iíi^iiíTíIdcirco, auotoritale praídicta, qua fungi-

t<mur,dániüset concedimus centum et viginti popula-

«toribus, scilicel vobis Ferrario de Cloclerio duas hajre-

«ditates el dúo stadia domorum, Gillermo Salceda" (sigue

poniendo los nombres y apellidos de varios pobladores de

la misma clase) "cuilibct vestrorum et veslris in pcrpe-

« luum quasdam domos et unam hairedilatem. Et Pctro

n Martiui " (prosigue expresando los nombres y apellidos de
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las rcs(anles pobladores
^ y continua diciendoJ: '*cu¡liLel

« veslrorum et veslris médium slaticum domorum, el me-

tí diam ha;red¡lalcm iii locis supradiclis. lia quod vos et

« veslri quiiibet per solidum et libraní habeatis omnes

«domos cum corralibus et cassalibns de Valíala, ac

« eliam omnes bairedilales , possessiones el vineas , lam

« rigadivi quam sicani locorum praediclorum, cum monlís,

«lignis, venalicis , empriviis , proprielalibus, el ¡nlegri-

«talibus, heremís et popujalis francbé et liberé ad fo-

« rom et consuetudinem Valenliíe, cum ¡nlroilibus et exi-

« tibus , ad babendum , tenendum ,
possídendum , et eliam

« dandum vendendum, impignorandum , alienandum, el

« ad omnes veslras veslrorumque volúntales , cui et

« quibus voluerilis perpeluó faciendas, exceplis militibus

« et sanclis, et personis religiosis
,

prout melius dici,

« scribi et inlelligi polest ad veslrum commodum , sal-

« vamenlum ac sincerum inlelleclum.

3 **Tamen relinemus Domino Regí de hac do-

« nalione furnos de Monlesia, el furnum de Valíala, et

« omnia molendina dictorum locorum, balneum et tabu-

« las carniceriíB , et tabulam ponderis , et domura sive

(( alfondicum de Monlesia ad opus almodini , et linlure-

« riam , et domum tinlureriíE , et almaceras olei , et vi-

« neam quae est ¡nter caslrum de Monlesia et alcheriam,

«ubi Dominus Rex tenebat obsidium, et unam fanecalam

« lerraí rigadivi, et qualuor fanecalas lerrae secani, ad

« opus labularum carniceriíB praediclae. El nuUus veslro-

« rum non possit infra qualuor anuos primos venturos

« haeredilalem quam in diclis locis habebit pro parle sua

« venderé alicui
,
qui haíredilalera in locis superius nomi-

« natis habebit.

4 *' Prominentes Nos vobis el veslris praidic-
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« tum locum de Montesia et Valíala cum terminis eo-

«rundem, ex parle et auclorilate Domini Regis faceré,

« habere et possidere franché et liberé, ad forum et

« consuetiidinem Valentiae , contra omnes personas, sub

« obligalíone omnium bonorum Domini Regis.

o. , . . . **Et confitemur á \obis habuisse et rece-

« pisse ad opus Domini Regis pro intrata hujus popula-

« lionis decem et ocio mille solidos regalium ValenliíB, de

« quibus quia bené paccatus sum á vobis ad nostras vo-

« luntates , renuntiamus omni exceptioni non numeratse

«pecunia, et non receplai et doli. Actum est hoc in Xa-

« liva, décimo séptimo kalendas novembris, anno Domini

« millesimo ducentésimo octoagesimo nono—Sigfnum

« Bernardi de Pulcbro-Visu Miliiis
,
qui haec laudo et fir-

« mo—Testes sunt hujus rei Arnaldus Mulner, Guillermus

«Segarra, Petrus Johannes Draperius , Johannes de Mo-

«ros et Benedictus Codina— Sigfnum Raymundi An-

« dreae noXarii publici Xalivse."

DOCUMENTO XXXII.

Cartu puebla de Benil'alim otorgada á favor de 30 cristiüuos el

día 20 de noviembre de 1316 según se contiene en el folio 246

del citado libro 4." del Real Patrimonio.

'[ ¡i'yjhu

ÍMt>ftew>no'^overint uuiversi praísentem pagiuamins-